
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от  16 августа  2016 г.  № 288 

 

г. Владикавказ 

 

Об определении уполномоченного органа 

 исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания 

 в сфере государственно-частного партнерства 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ 

«О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном 

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации» Правительство Республики 

Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т: 

1. Определить Министерство экономического развития 

Республики Северная Осетия-Алания уполномоченным органом 

исполнительной власти Республики Северная Осетия-Алания по 

осуществлению полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 17 

Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-

частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской 

Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации». 

2. Внести в Положение о Министерстве экономического развития 

Республики Северная Осетия-Алания, утвержденное постановлением 

Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 3 ноября 2015 г.             

№ 242 «Вопросы Министерства экономического развития Республики 

Северная Осетия-Алания», следующие изменения: 

в пункте 8: 

подпункт 87 изложить в следующей редакции:  

«87) является уполномоченным органом исполнительной власти 

Республики Северная Осетия-Алания по осуществлению полномочий, 

предусмотренных частью 2 статьи 17 Федерального закона от 13 июля 

2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-



частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации»;»; 

подпункт 88 признать утратившим силу. 

3. Рекомендовать администрациям местного самоуправления 

муниципальных образований Республики Северная Осетия-Алания 

определить орган местного самоуправления, уполномоченный в 

соответствии с уставом муниципального образования на осуществление 

полномочий, предусмотренных частью 2 статьи 18 Федерального закона от 

13 июля 2015 г. № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, 

муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.  

 

 

Временно исполняющий обязанности 

      Председатель Правительства 

Республики Северная Осетия-Алания                                                Т.Тускаев 

 

 


